Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotizacion:   LALA Trimestre:   2   Anio:   2019

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

56 de 127

Es importante mencionar que el valor razonable base al 30 de junio de 2019
representa un activo para la Compañía y que los valores razonables en
todos los escenarios representan un pasivo (pérdida) para la Compañía.

29. Estimación de la pérdida potencial reflejada en el estado de resultados y en el flujo de efectivo, para cada
escenario.

Es importante considerar que debido a que los forwards, opciones y los swaps de tasa y de moneda se encuentran en
relaciones de cobertura altamente efectivas, el efecto en resultados por valuación sería mínimo y más bien, tendría
efectos en el capital contable.

A continuación, se detallan las pérdidas potenciales del portafolio de derivados que se esperarían impactaran en otros
resultados integrales en caso de que el tipo de cambio disminuyera en 10%, 25% y 50%. Cabe señalar que las
pérdidas potenciales bajo todos los escenarios representarían gastos para la Compañía. La tabla solo muestra el
cambio que habría bajo cada escenario y está en miles de pesos:

Escenario -10% -583,906

Escenario -25% -1,490,343

Escenario -50% -3,046,541

30. Para los IFD de cobertura, indicación del nivel de estrés o variación de los activos subyacentes bajo el cual
las medidas de efectividad resultan suficiente.

Al 30 de junio de 2019 las características de los IFDs tales como; nocional, tasa de interés y fechas de vencimiento son
las mismas en tiempo y forma a la partida cubierta por lo que no se espera que la cobertura deje de ser altamente
efectiva en ningún nivel de variación.

Valor Razonable MXN

30 de junio de 2019 118,939

Escenario -10% -464,967

Escenario -25% -1,371,405

Escenario -50% -2,927,602

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotizacion:   LALA Trimestre:   2   Anio:   2019

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

57 de 127

[800100] Notas - Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable

Concepto Cierre Periodo
Actual

MXN

2019-06-30

Cierre Año
Anterior

MXN

2018-12-31

Subclasificaciones de activos, pasivos y capital contable [sinopsis]

Efectivo y equivalentes de efectivo [sinopsis]

Efectivo [sinopsis]

Efectivo en caja 1,034,000 1,008,000

Saldos en bancos 665,882,000 980,037,000

Total efectivo 666,916,000 981,045,000

Equivalentes de efectivo [sinopsis]

Depósitos a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo 0 0

Inversiones a corto plazo, clasificados como equivalentes de efectivo 1,103,276,000 1,561,220,000

Otros acuerdos bancarios, clasificados como equivalentes de efectivo 0 0

Total equivalentes de efectivo 1,103,276,000 1,561,220,000

Otro efectivo y equivalentes de efectivo 7,853,000 7,853,000

Total de efectivo y equivalentes de efectivo 1,778,045,000 2,550,118,000

Clientes y otras cuentas por cobrar [sinopsis]

Clientes 6,548,138,000 6,445,296,000

Cuentas por cobrar circulantes a partes relacionadas 28,331,000 27,404,000

Anticipos circulantes [sinopsis]

Anticipos circulantes a proveedores 0 0

Gastos anticipados circulantes 0 0

Total anticipos circulantes 0 0

Cuentas por cobrar circulantes procedentes de impuestos distintos a los impuestos a las ganancias 3,462,657,000 2,369,690,000

Impuesto al valor agregado por cobrar circulante 3,462,657,000 2,369,690,000

Cuentas por cobrar circulantes por venta de propiedades 0 0

Cuentas por cobrar circulantes  por alquiler de propiedades 0 0

Otras cuentas por cobrar circulantes 446,501,000 412,225,000

Total de clientes y otras cuentas por cobrar 10,485,627,000 9,254,615,000

Clases de inventarios circulantes [sinopsis]

Materias primas circulantes y suministros de producción circulantes [sinopsis]

Materias primas 1,728,285,000 2,210,005,000

Suministros de producción circulantes 0 0

Total de las materias primas y suministros de producción 1,728,285,000 2,210,005,000

Mercancía circulante 0 0

Trabajo en curso circulante 808,978,000 538,600,000

Productos terminados circulantes 2,455,571,000 1,806,697,000

Piezas de repuesto circulantes 348,556,000 341,127,000

Propiedad para venta en curso ordinario de negocio 180,600,000 322,454,000

Otros inventarios circulantes 0 0

Total inventarios circulantes 5,521,990,000 5,218,883,000

Activos mantenidos para la venta [sinopsis]

Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta 0 0

Activos no circulantes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para distribuir a los
propietarios

0 0

Total de activos mantenidos para la venta 0 0

Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes [sinopsis]

Clientes no circulantes 0 0

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotizacion:   LALA Trimestre:   2   Anio:   2019

Grupo Lala, S.A.B de C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades